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DIAGNOZA SZKOŁY I JEJ OTOCZENIA 
 

Strategia Internacjonalizacji Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie została przygotowana 

w oparciu o dotychczasowe doświadczenia placówki oraz na podstawie danych, takich jak: 

1. Struktura Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

2. Cele Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

3. Otoczenie Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

4. Doświadczenie Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie związane z realizowanymi 

projektami. 

1.1. Struktura Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie  
 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie znajduje się w budynku przy ulicy Grunwaldzkiej 

4 w gminie Działdowo, w powiecie działdowskim, w województwie warmińsko-

mazurskim. Tradycje szkoły sięgają 1961 roku, kiedy to w Działdowie powstało Technikum 

Ekonomiczne o dwóch specjalnościach: handlowej i ogólnoekonomicznej. W 1967 roku 

Technikum Ekonomiczne przekształcono w Liceum Ekonomiczne. W 1983 roku w wyniku 

połączenia Liceum Ogólnokształcącego i Liceum Ekonomicznego powołano Zespół Szkół 

nr 1 w Działdowie. Obecnie jest to najstarsza i największa szkoła średnia w powiecie 

składająca się z Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi oraz 

Technikum nr 1. Patronem Technikum nr 1 jest Stanisław Staszic, wybitny polski działacz 

oświeceniowy, filozof, publicysta, geolog i filantrop, na którego wniosek została założona 

w Warszawie Szkoła Przygotowawcza do Instytutu Politechnicznego. Patron Szkoły 

stanowi wzór do naśladowania dla uczniów kształcących się w kierunkach technicznych, 

wskazując nie tylko na możliwości zawodowego rozwoju, ale także wytrwałości i prawego 

dążenie do osiągania swoich celów.  

W Zespole Szkół nr 1 w Działdowie ogółem kształci się 681 uczniów, w tym: 368 osób to 

uczniowie Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi, a 313 osób to 

uczniowie Technikum nr 1. Szkoła kształci w kierunkach: technik informatyk, technik 

programista oraz technik rachunkowości. W klasach o profilu technik informatyk kształci 

się 99 uczniów, w tym 2 uczennice. W klasach o profilu technik programista kształci się 

112 uczniów, w tym 5 uczennic. W klasach o profilu technik rachunkowości kształci się 
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120 uczniów, w tym 60 uczennic. Szkoła realizuje podstawę programową do kształcenia 

zawodowego z 2019 roku:  TI – 351203, TP – 351406, TR – 351406. 

W Zespole Szkół nr 1 w Działdowie naucza łącznie 53 pracowników dydaktycznych, w tym 

10 to nauczyciele przedmiotów zawodowych, 12 to nauczyciele języków obcych. Szkoła 

posiada jednego doradcę zawodowego oraz jednego pedagoga szkolnego. W Szkole jest 

również zatrudnionych 14 pracowników obsługi (niedydaktycznych).  

 

Baza dydaktyczna Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie: 

Sale dydaktyczne – 29 pomieszczeń o różnej powierzchni mieszczące od 10 do 34 uczniów 

z standardowymi ławkami i krzesłami szkolnymi. W każdej sali na biurku nauczyciela 

znajduje się komputer z dostępem do Internetu. Większość sal lekcyjnych posiada 

projektory lub tablice multimedialne. Wśród sal lekcyjnych znajdują się sale przedmiotowe: 

języka polskiego, języków obcych (ze sprzętem audio), matematyczna, biologiczna 

(wyposażona w wysokiej jakości mikroskopy), chemiczna (wraz z laboratorium 

i dygestorium), fizyczna (wyposażona w zestawy doświadczalne), historyczna. 

Pracownie komputerowe – 8 pomieszczeń do pracy podczas ćwiczeń i wykładów 

przedmiotowych w zakresie technika: informatyka, programisty oraz rachunkowości. 

5 pracowni do ćwiczeń posiadających 16 stanowisk komputerowych ucznia i stanowisko 

nauczyciela oraz 3 pracownie wykładowe: 32 stanowisk ucznia i 1 nauczyciela. Każda 

z pracowni posiada projektor, drukarkę, sieć LAN z niezbędną infrastrukturą urządzeń 

pasywnych oraz aktywnych.   

Hale sportowe - stanowią 2 odrębne obiekty w kompleksie budynków szkoły połączone 

łącznikiem ze szkołą. Stara niewielka hala szkolna oraz nowa pełnowymiarowa hala 

sportowa oddana do użytku w 2014 roku. Na halach sportowych może się odbywać 

jednocześnie 5 lekcji wychowania fizycznego w grupach. 

Zajęcia pozalekcyjne oferowane przez Zespół Szkół nr 1 w Działdowie: 

Szkoła oferuje szeroki zakres zajęć pozalekcyjnych dla uczniów, wśród nich są: 

- zajęcia z programowania odbywające się w różnej formie i na różnych poziomach 

zaawansowania (od zajęć dla chętnych i zainteresowanych, aż po przygotowania do matury 

rozszerzonej z informatyki). Szkoła także organizuje wakacyjne kursy z programowania dla 
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chętnych. Uczniowie naszej szkoły zdobywają wysokie miejsca w konkursach 

programistycznych na poziomie okręgowym i wojewódzkim. Organizujemy także 

cykliczny konkurs o nazwie FRAKTAL. 

- liczne koła przedmiotowe, zajęcia wyrównawcze i rozwijające, a ponadto koło 

astronomiczne, ekologiczne, fotograficzne, medialne, teatralne. 

Wielu uczniów posiada utrudniony dostęp do zajęć pozalekcyjnych z powodu braku 

dojazdu z obszarów wiejskich i gminnych powiatu działdowskiego w godzinach 

popołudniowych. 

Współpraca Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie z innymi podmiotami: 

Współpracujemy z lokalnym rynkiem pracy na czele którego stoją najwięksi przedsiębiorcy 

regionu: Huta HeinzGlas, zakład zdobienia szkła DekorGlass, firma Hoffer, drukarnia 

TINTA, lokalny operator internetowy ABP Computer i wielu innych. Wśród instytucji, 

które aktywnie nas wspierają są: Powiatowy Urząd Pracy, Urząd Skarbowy, Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych, a przede wszystkim nasz organ prowadzący Powiat 

Działdowski. W ramach realizowanych projektów ściśle współpracujemy z Fundacją 

Rozwoju Systemu Edukacji oraz Urzędem Marszałkowskim.  

Ze wszystkimi wymienionymi wyżej podmiotami wiążą nas dobre relacje oparte na 

wzajemnym zaufaniu i obopólnych korzyściach. Wiele z tych i nie wymienionych tu 

podmiotów podejmuje trud kształcenia i opieki nad naszymi uczniami podczas praktyk 

zawodowych oraz służy za przykład kariery dla młodych w ramach doradztwa 

zawodowego.  

 

1.2. Cele Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 
 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie za misję stawia sobie wspieranie rodzin uczniów 

w procesie wychowania i nauczania, poprzez stwarzanie uczniom optymalnych warunków 

do prawidłowego, wszechstronnego rozwoju intelektualnego i duchowego. Misją placówki 

jest nauczenie młodego człowieka uczenia się oraz polubienia procesu zdobywania wiedzy. 

Za misję Szkoła stawia sobie również wyposażenie uczniów w narzędzia komunikowania 

się z innymi ludźmi oraz rozumienia dzieł współczesnych i przeszłych pokoleń. ZS dąży do 

wyzwolenia w uczniach własnej inwencji twórczej i pomysłowości, umożliwienia im stanie 
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się kreatorami własnej drogi rozwoju. Misją placówki jest przygotowanie uczniów do życia 

w społeczeństwie informacyjnym, poprzez uczenie ich technologii informacyjno-

komunikacyjnej.  

Głównymi celami Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie są: 

1) zapewnienie każdemu uczniowi warunków niezbędnych do jego rozwoju; 

2) dbałość o wszechstronny rozwój każdego ucznia przez pogłębianie wiedzy oraz 

zaspokajanie i rozbudzanie jego naturalnej ciekawości poznawczej; 

3) rozwijanie kompetencji takich jak kreatywność, innowacyjność i przedsiębiorczość;  

4) kształtowanie postawy obywatelskiej, poszanowanie tradycji i kultury własnego narodu, 

a także poszanowania dla innych kultur i tradycji; 

5) rozwijanie postaw patriotycznych i społecznych uczniów; 

6) wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i regionalnej; 

7) sprzyjanie rozwojowi cech osobowości koniecznych do aktywnego i etycznego 

uczestnictwa w życiu społecznym; formowanie u uczniów poczucia godności własnej 

osoby i szacunku dla godności innych osób; 

8) rozwijanie kompetencji językowej i kompetencji komunikacyjnej jako narzędzi 

poznawczych we wszystkich dyscyplinach wiedzy;  

9) rozwijanie umiejętności krytycznego i logicznego myślenia, rozumowania, 

argumentowania i wnioskowania; 

10) przygotowanie ucznia do życia w społeczeństwie informatycznym; 

11) rozwijanie narzędzi myślowych umożliwiających uczniom obcowanie z kulturą i jej 

rozumienie; 

12) zachęcanie do zorganizowanego i świadomego samokształcenia opartego na 

umiejętności przygotowania własnego warsztatu pracy; 

13) prowadzenie edukacji medialnej przygotowującej uczniów do właściwego odbioru 

i wykorzystywania mediów; 

14) rozwijanie osobistych zainteresowań ucznia i integrowanie wiedzy przedmiotowej 

z różnych dyscyplin; 
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15) rozwijanie wrażliwości społecznej, moralnej i estetycznej; 

16) rozwijanie narzędzi myślowych umożliwiających uczniom obcowanie z kulturą i jej 

rozumienie; 

17) wprowadzanie uczniów w świat wartości, w tym ofiarności, współpracy, solidarności, 

altruizmu, patriotyzmu i szacunku dla tradycji, wskazywanie wzorców postępowania 

i budowanie relacji społecznych, sprzyjających bezpiecznemu rozwojowi ucznia (rodzina, 

przyjaciele); 

18) przygotowanie uczniów do podejmowania działań na rzecz środowiska szkolnego 

i lokalnego, w tym do angażowania się w wolontariat; 

19) prowadzenie edukacji zdrowotnej w celu rozwijania u uczniów dbałości o zdrowie 

własne i innych ludzi oraz kształcenia umiejętności tworzenia środowiska sprzyjającego 

zdrowiu; 

20) rozwijanie u uczniów szacunku dla wiedzy, wyrabianie pasji poznawania świata 

i zachęcanie do praktycznego zastosowania zdobytych wiadomości. 

 

1.3. Otoczenie Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie  
 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie znajduje się w miejscowości Działdowo, w powiecie 

działdowskim, w województwie warmińsko-mazurski. W gminie Działdowo mieszka 

około 25000 mieszkańców, z czego 48,9% to kobiety, a 51,1% to mężczyźni. Na 

przestrzeni lat 2002-2024 liczba mieszkańców wzrosła o 1,3%. Średni wiek mieszkańców 

Działdowa wynosi 38,7 lat, co sprawia, że jest mniejszy od średniego wieku mieszkańców 

województwa warmińsko-mazurskiego i mniejszy od średniego wieku mieszkańców całej 

Polski. Bezrobocie rejestrowane w 2024 r. w Działdowie wynosiło 12,4% (12,4% wśród 

kobiet i 12,4% wśród mężczyzn). Wśród mieszkańców aktywnych zawodowo 880 osób 

wyjeżdża do pracy do innych gmin, a 287 pracujących przyjeżdża do pracy spoza gminy - 

saldo przyjazdów i wyjazdów do pracy wynosi zatem -593. 16,1% aktywnych zawodowo 

mieszkańców gminy Działdowo pracuje w sektorze rolniczym (rolnictwo, leśnictwo, 

łowiectwo i rybactwo), 42,7% w przemyśle i budownictwie, a 13,5% w sektorze 

usługowym (handel, naprawa pojazdów, transport, zakwaterowanie i gastronomia, 
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informacja i komunikacja), a 1,2% pracuje w sektorze finansowym (działalność finansowa 

i ubezpieczeniowa, obsługa rynku nieruchomości). 

Porównując do całego województwa warmińsko-mazurskiego, poziom wykształcenia 

mieszkańców Działdowa jest niższy. Wśród kobiet mieszkających największy odsetek ma 

wykształcenie podstawowe ukończone (22,1%) oraz wyższe (19,1%). Mężczyźni 

najczęściej mają wykształcenie zasadnicze zawodowe (32,0%) oraz średnie zawodowe 

(21,3%). W powiecie działdowskim znajduje się 6 liceów ogólnokształcących, 5 szkół 

technicznych oraz 5 szkół branżowych I stopnia. Zespół Szkół nr 1 w Działdowie jest 

jedyną szkołą w powiecie, która kształci w kierunkach: technik informatyk, technik 

programista oraz technik rachunkowości.  

 

1.4. Doświadczenie Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie związane 

z realizowanymi projektami   

 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie nieustannie dąży do realizacji projektów i inicjatyw, 

których celem jest podniesienie jakości kształcenia w placówce. Za cel Szkoła stawia sobie 

przede wszystkim rozwój na arenie międzynarodowej, do czego dąży poprzez startowanie 

do konkursów unijnych.   

Projekty realizowane przez Zespół Szkół nr 1 w Działdowie: 

1. Projekt „Fachowcy z Działdowa” 

Międzynarodowe Centrum Doskonalenia Zawodowego Sp. z o.o. i Powiat 

Działdowski/Zespół Szkół nr 1 w Działdowie oraz Zespół Szkół Zawodowych nr 

1 w Działdowie realizują projekt pt. „Fachowcy z Działdowa” realizowanego w ramach 

Priorytetu 6. Edukacja i kompetencje EFS+, Działanie 6.4 Edukacja zawodowa, 

regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus. Celem głównym projektu jest podniesienie zdolności do zatrudnienia 

100 uczniów z Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Działdowie i 60 uczniów 

z Technikum w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 im. gen. Sylwestra Kaliskiego 

w Działdowie poprzez organizację szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe, 

organizację szkoleń zwiększających kompetencje naukowo-techniczne, przeprowadzenie 
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programu doradztwa edukacyjno-zawodowego, przeprowadzenie zajęć z edukacji 

finansowej dla uczniów ZS i ZSZ, unowocześnienie oferty kształcenia dla kierunku 

t. informatyk i t. programista (w ZS) i t. mechatronik (w ZSZ) poprzez zakup 

nowoczesnego wyposażenia do pracowni zawodowych w ZS i ZSZ i modernizację sieci 

komputerowej w ZS, organizację staży uczniowskich dla 100 uczniów z ZS i 60 uczniów 

z ZSZ, wsparcie 7 nauczycieli z ZS poprzez organizację szkolenia. Grupą docelową 

w projekcie jest 100 uczniów w Zespole Szkół nr 1 w Działdowie z kierunków technik 

informatyk, programista i 60 uczniów w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 im. gen. 

Sylwestra Kaliskiego w Działdowie z kierunków technik mechatronik, elektryk oraz 7 

nauczycieli w Zespole Szkół nr 1 w Działdowie. Okres realizacji projektu: 05.02.2024 r. – 

31.01.2026 r. 

2. Projekt „Zawodowcy z Działdowa” 

Międzynarodowe Centrum Doskonalenia Zawodowego Sp. z o.o. i Powiat 

Działdowski/Zespół Szkół nr 1 w Działdowie realizują projekt pt. „Zawodowcy 

z Działdowa” realizowanego w ramach Priorytetu 6. Edukacja i kompetencje EFS+, 

Działania 6.4 Edukacja zawodowa, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Celem głównym projektu jest podniesienie 

kompetencji  i zdolności do zatrudnienia 30 uczniów/uczennic (2K,28M) z Technikum 

w Zespole Szkół nr 1 w Działdowie (ZSnr1) z kierunków technik informatyk i technik 

programista poprzez organizację szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe 

uczniów/uczennic, organizację szkoleń zwiększających kompetencje kluczowe 

uczniów/uczennic, przeprowadzenie programu doradztwa edukacyjno-zawodowego 

służącego motywowaniu uczniów/uczennic do rozwoju zawodowego, zakup 

nowoczesnego wyposażenia do pracowni zawodowej informatyczno-programistycznej 

i modyfikację metod nauczania. Grupą docelową projektu jest 30 uczniów/uczennic 

z Technikum w Zespole Szkół nr 1 w Działdowie z kierunków technik informatyk i technik 

programista. Okres realizacji projektu: 01.09.2025 r. – 30.06.2026 r. 

3. Szkoła jest w trakcie realizacji projektu „Nowe szanse w stażach zagranicznych” 

finansowany w ramach FERS. Projekt przebiega bez zakłóceń. Cele projektu są 

realizowane na bieżąco. Rezultaty projektu zostaną osiągnięte. Obecnie druga grupa 
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uczniów przebywa na stażach w Budapeszcie. Rekrutacja do projektu pokazała 

ogromne zainteresowanie programem staży zagranicznych Erasmus+. 

4. Szkoła realizowała i realizuje projekty inwestycyjne i rozwojowe w ramach 

Regionalnych Programów Operacyjnych oraz Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wśród nich m.in.: Wyposażenie dwóch laboratoriów komputerowych; Doposażenie 

bazy dydaktycznej I LO w Działdowie, Kompetencje zawodowe w naszej szkole są 

kluczowe, Postaw na informatykę, Zawodowcy z Działdowa. 

5. Od września 2008 do 2013 roku Zespół Szkół nr 1 w Działdowie realizował projekty 

Edukacja Mobilna Comenius wspólnie ze szkołami z Grecji, Hiszpanii, Włoch i 

Rumunii i Niemiec finansowany w ramach programu Comenius.  

6. W latach 1993-2007 Szkoła prowadziła regularną wymianę młodzieży z Theodor-

Fiedlner Gymnasium w Dusseldorf (Niemcy). Wymiana odbywała się co dwa lata i 

była dofinansowywana przez Polsko-Niemiecką Fundację Jugendwerk.  
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II. POTRZEBY I CELE STRATEGICZNE 
 

Strategię Internacjonalizacji przygotowano w wyniku dotychczasowych doświadczeń 

Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie w zakresie realizacji projektów ponadnarodowych. Została 

przeprowadzona diagnoza rynku pracy w odniesieniu do zawodów: technik informatyk, 

technik programista oraz technik rachunkowości.  

UCZNIOWIE: 

 Technik informatyk : 

1. W skali kraju, zgodnie z danymi w „Barometrze zawodów 2025” technicy informatycy 

występują różnie w zależności od regionu, jednak jest to albo równowaga albo nadwyżka 

w zawodzie, co może skutkować wydłużonym procesem rekrutacji kandydata na 

stanowiska zawodowe związane z informatyką. 

2. Analiza Polskiego Instytutu Ekonomicznego w oparciu o dane Głównego Urzędu 

Statystycznego wskazuje, że w ostatniej dekadzie silnie rosło zatrudnienie w działach 

związanych z IT, co podtrzymuje popyt na kompetencje ICT, jednak na poziomie technik 

informatyk konkurencja może być wyższa niż w przypadku programistów. 

3. Europejskie Centrum Rozwoju Kształcenia Zawodowego wskazuje na większy 

wolumen wakatów w grupach specjalistów oraz techników, a cyfryzacja utrzyma popyt 

na profile ICT, jednak rosną oczekiwania w zakresie posiadania kompetencji 

chmurowych, automatyzacji czy cyberbezpieczeństwa.  

 Technik programista: 

1. W skali kraju, zgodnie z danymi w „Barometrze zawodów 2025” technicy programiści 

występują różnie w zależności od regionu, jednak jest to albo równowaga albo deficyt 

w zawodzie, co może skutkować większą stabilizacją zatrudnienia, ale często 

wymagane są bardziej specjalistyczne umiejętności od potencjalnych pracowników.  

2. Podlaskie Centrum Eksportera w oparciu o dostępne raporty branżowe w sektorze IT 

wskazuje na dalszy wzrost wartości rynku IT w Polsce, co generuje zapotrzebowanie 

na talenty w zakresie programowania, developerskie i juniorskie, do czego konieczna 

jest praktyka.  

3. Europejskie Centrum Rozwoju Kształcenia Zawodowego wskazuje, że do 2035 roku 

utrzyma się popyt na specjalistów ICT,  rośnie znaczenie umiejętności 

programistycznych w różnych sektorach, nie tylko w firmach IT. 
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 Technik rachunkowości: 

1. W skali kraju, zgodnie z danymi w „Barometrze zawodów 2025” pracownicy 

rachunkowości i księgowości są oceniani jako deficytowi lub w równowadze, co może 

skutkować większą stabilizacją zatrudnienia, ale często wymagane są bardziej 

specjalistyczne umiejętności od potencjalnych pracowników. 

2. Europejskie Centrum Rozwoju Kształcenia Zawodowego wskazuje, że duża część 

przyszłych wakatów przypadnie na techniczny i średni personel oraz obszary 

biznesowo-administracyjne, nastąpi automatyzacja zmieniająca profil pracy 

księgowych. 

Powiat działdowski: 

 

Źródło:https://barometrzawodow.pl//forecast-card-

zip/2025/poster_pl/BAROMETR_ZAWODOW_wojewodztwo_warminsko_mazurskie_powiat_dzialdowski_20

25.pdf 
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„Barometr zawodów 2025” dla powiatu działdowskiego wskazuje, że: 

- zatrudnienie w zawodach informatycznych znajduje się w równowadze; 

- zatrudnienie w zawodach programistycznych znajduje się w równowadze; 

- zatrudnienie w zawodach związanych z rachunkowością znajdują się w równowadze. 

Możliwe zagrożenia pomimo równowagi: 

1. Liczba absolwentów w stosunku do lokalnego popytu 

W powiecie działdowskim liczba ofert pracy jest ograniczona, więc kandydaci mogą 

konkurować o niewielką liczbę etatów. Zespół Szkół nr 1 w Działdowie obserwuje spadek 

zainteresowania wyborem swojego Technikum we wszystkich zawodach, mimo że kształci w 

nich jako jedyna szkoła w powiecie działdowskim. Nie wynika to jednak z braku 

zainteresowania samą tematyką i treściami kształcenia, ale coraz większą obawą młodych ludzi 

z Działdowa tym, iż nie będą mogli znaleźć pracy po skończeniu technikum w ww. profilach. 

Dlatego też jedynym rozwiązaniem jest zapewnienie uczniom możliwości odbywania praktyk 

zawodowych zagranicą, co sprawi, że otworzą się szerzej na rynek pracy – będą śmielej 

wybierać inne miejscowości w Polsce oraz poza nią, aby tam realizować się zawodowo.  

2. Rosnące wymagania pracodawców 

Coraz częściej firmy oczekują doświadczenia, portfolio projektów, certyfikatów lub 

znajomości nowoczesnych technologii. Sam dyplom technika może nie wystarczyć, aby 

wyróżnić się na tle innych kandydatów, co jest szczególnie ważne dla uczniów Zespołu Szkół 

nr 1 w Działdowie, którzy chcąc kształcić się zgodnie z kierunkiem swoich zainteresowań, 

najpewniej o zatrudnienie będą musieli zawalczyć na rynku krajowym (w większych 

miejscowościach) oraz europejskim. Rozwiązaniem jest wyposażenie ich w międzynarodowe 

kompetencje zawodowe, a także kluczowe kompetencje, takie jak: posługiwanie się językiem 

obcym, umiejętność pracy w międzynarodowym zespole, umiejętność rozwiązywania 

konfliktów, co można osiągnąć poprzez realizację zawodowych staży zagranicznych.  

3. Automatyzacja i cyfryzacja procesów 

W rachunkowości coraz więcej procesów przejmują programy księgowe i systemy ERP (np. 

KSeF). To zmniejsza zapotrzebowanie na pracowników wykonujących proste zadania 

i zwiększa konkurencję o bardziej zaawansowane stanowiska. W IT część prostych zadań (np. 

testowanie, proste programowanie) może być częściowo przejmowana przez narzędzia AI. 
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Dlatego też konieczne jest zapewnienie uczniom możliwości rozwoju międzynarodowego. 

Poznanie specyfiki zagranicznych rynków pracy oraz czerpanie wiedzy i umiejętności od 

specjalistów najwyższej klasy, pozwoli im zdobyć kompetencje, które ułatwią im znalezienie 

pracy w dobie automatyzacji i cyfryzacji.  

4. Ryzyko niedopasowania kompetencji 

Programy nauczania nie zawsze nadążają za zmianami w technologiach i regulacjach. Pomimo 

tego, iż Zespół Szkół nr 1 w Działdowie zapewnia uczniom możliwość realizowania krajowych 

staży zawodowych, to liczba lokalnych przedsiębiorstw jest ograniczona, a pracownicy często 

działają w oparciu o nieaktualne już sposoby działania. Dlatego też zdobycie doświadczenia na 

rynku międzynarodowym, zapewni uczniom dostęp do najnowocześniejszych sposobów 

działania, wykorzystywania najnowocześniejszego programowania i praktycznej obsługi 

systemów operacyjnych.  

ANKIETY: 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie przeprowadził anonimowe ankiety wśród uczniów klas 

kształcących się w kierunkach technik informatyk, technik programista oraz technik 

rachunkowości. Badanie wykazało, że: 

1. 95% uczniów deklaruje silną potrzebę zdobywania międzynarodowego doświadczenia 

zawodowego poprzez realizację staży zawodowych w zagranicznych 

przedsiębiorstwach 

2. 91% uczniów deklaruje, że ma poczucie, iż zdobycie międzynarodowego 

doświadczenia zawodowego w znacznym stopniu przyczyni się do wzrostu ich 

możliwości zawodowych na rynku krajowym i zagranicznym  

3. 93% uczniów uważa,  że udział w zagranicznych stażach zawodowych w znacznym 

stopniu przyczyni się do wzrostu ich motywacji do dalszego kształcenia się oraz 

rozwoju. 

NAUCZYCIELE: 

Nauczyciele są grupą zawodową szczególnie narażoną na wypalenie zawodowe, co 

potwierdzają liczne badania w tym zakresie. Ogólnopolskie badanie dobrostanu nauczycieli 

przeprowadzone przez SWPS w 2023 r. pokazuje, że na ponad 7000 nauczycieli, którzy 

wzięli udział w badaniu, aż 67,5% z nich zgłasza wyczerpanie zawodowe. Z kolei 57,3% 

badanych odczuwa brak sensu swojej pracy, a 52,5% stres. Aż 56,2% ankietowanych 
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wskazało jako najczęściej odczuwane objawy psychosomatyczne na problemy ze snem na 

lęk i napięcie. Nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie, którzy nauczają przedmiotów 

zawodowych, w tym języka obcego zawodowego, są wysoce narażeni na doświadczanie 

wypalenia zawodowego. Wynika to między innymi z dodatkowych obowiązków oraz 

dualizmu nauczania, które wymaga od nauczyciela przedmiotów zawodowych łączenia 

takich aspektów jak przekazywanie uczniom wiedzy praktycznej połączonej z wiedzą 

teoretyczną, koordynowanie praktyk zawodowych oraz współpracowanie z pracodawcami. 

Jednocześnie muszą oni dostosowywać program do nieustannie zmieniających się wymagań 

rynku pracy, co dodaje im ponadstandardowych obowiązków. Na nauczycielach 

przedmiotów zawodowych ciąży presja jakości oraz wyników egzaminów zawodowych – 

zdawalność uczniów utożsamiana jest z jakością ich pracy jako nauczycieli. Nauczyciele ci 

muszą także nieustannie się dokształcać, co wynika ze zmian technologicznych i szybkiego 

postępu.  

ANKIETY: 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie przeprowadził anonimowe ankiety wśród nauczycieli 

przedmiotów zawodowych oraz języka obcego zawodowego. Badanie wykazało, że: 

1. 90% nauczycieli ma poczucie stosowania przestarzałych form nauczania w kontekście 

kształcenia zawodowego 

2. 94% nauczycieli deklaruje, że w przeciągu ostatniego roku szkolnego doświadczyło 

wypalenia zawodowego 

3. 98% nauczycieli uważa, że podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez udział 

w zagranicznych obserwacjach pracy w znacznym stopniu przyczyniłoby się do 

poprawy jakości ich pracy oraz zminimalizowałoby występowania wypalenia 

zawodowego.  

 

2.1. Cele umiędzynarodowienia Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie oraz 

monitorowanie ich realizacji 

 

Cel 1. Rozwój kompetencji zawodowych, językowych i międzykulturowych uczniów 

kształcących się w kierunkach technik informatyk, technik programista i technik 
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rachunkowości, poprzez ich udział w zagranicznych stażach zawodowych w roku szkolnym 

2026/2027 i 2027/2028 

Harmonogram działań: 

Cel będzie realizowany w roku szkolnym 2026/2027 i 2027/2028 i będzie uzależniony od 

uzyskania środków finansowanych na realizację projektów w ramach Akredytacji Programu 

Erasmus+. Zespół Szkół nr 1 w Działdowie planuje realizację jednej mobilności w każdym 

roku szkolnym. W każdym działaniu mobilności planuje się udział łącznie 30 uczniów, w tym 

10 z kierunku technik informatyk, 10 z kierunku technik programista, 10 z kierunku technik 

rachunkowości. Każdej grupie uczniów będzie towarzyszyć dwóch nauczycieli ze Szkoły 

pełniących rolę opiekunów. Zakładamy, że co najmniej 90% uczniów biorących udział 

w mobilnościach podniesie swoje kompetencje zawodowe, językowe i międzykulturowe. Po 

każdym projekcie zrealizowanym w ramach Akredytacji zostanie zrobione podsumowanie oraz 

dokonana ocenia stopnia realizacji celu. W przypadku konieczności będą wdrażane działania 

naprawcze.  

Monitorowanie realizacji celu: 

Osiągnięcie celu będzie monitorowane poprzez: 

1. Prowadzenie badań ankietowych wśród uczniów, których celem będzie ocenienie przez 

nich czy i w jakim zakresie udział w stażu zagranicznym i mobilności przyczynił się do 

wzrostu ich kompetencji zawodowych, językowych i międzykulturowych 

2. Realizację testów językowych, zarówno na platformie OLS, jak również 

przeprowadzonych przez nauczycieli języków obcych w Szkole. Testy będą 

przeprowadzone zarówno przed mobilnością, jak i po jej zakończeniu 

3. Rozmowy z uczestnikami mobilności. Koordynator projektu, inni nauczyciele oraz 

dyrekcja Szkoły będzie prowadzić indywidualne oraz grupowe rozmowy 

z uczestnikami mobilności na każdym etapie działań projektowych – przed 

mobilnością, w jej trakcie i po zakończeniu, co pozwoli ocenić stopień podnoszonych 

kompetencji 

4. Raporty w systemie Beneficiary Module składane przez uczestników mobilności 

pozwalające ocenić wzrost kompetencji zawodowych, językowych, 

międzykulturowych uczniów 
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5. Sprawozdania nauczycieli – opiekunów uczniów podczas mobilności. Nauczyciele po 

każdej mobilności będą oceniać realizację działań zrealizowanych przez uczniów pod 

kątem wzrostu ich kompetencji zawodowych, językowych, międzykulturowych 

6. Obserwacja uczestników projektu po powrocie ze staży. Nauczyciele przedmiotów 

zawodowych, języków obcych, wychowawcy ocenią w jaki sposób rozwinęli się 

uczestnicy mobilności pod kątem wzrostu kompetencji zawodowych, językowych, 

międzykulturowych oraz raportować to koordynatorowi projektu 

7. Karta ewaluacji projektu. Koordynator projektu będzie po każdym projekcie w ramach 

Akredytacji sporządzał kartę ewaluacyjną mierzącą postępy realizacji celu na podstawie 

zebranych materiałów (ankiet, rozmów, informacji od nauczycieli, wyników 

egzaminów zawodowych) 

8. Wyniki egzaminów zawodowych, a także oceny końcowe z przedmiotów zawodowych, 

języków obcych, zachowania, będą wskazywać na wzrost kompetencji uczestników 

mobilności 

9. Opinie pracodawców w dzienniczkach praktyk. Uczniowie podczas staży będą 

prowadzić dzienniczki praktyk, a ich praca zostanie oceniona przez opiekuna praktyki 

i będzie wskazywać na postępy uczestników 

10. Wizyty monitorujące w miejscach stażowych. Nauczyciele towarzyszący uczniom 

podczas mobilności będą regularnie odwiedzać miejsca realizacji staży uczniów, aby 

ocenić czy i w jakim zakresie uczniowie wywiązują się ze swoich zadań, jak sobie radzą 

oraz jak ich praca jest oceniana przez opiekunów praktyk 

11. Dokumentacja potwierdzająca mobilność. Działania będą dokumentowane poprzez 

certyfikaty oraz dokumenty Europass Mobility, listy obecności, dokumentację 

fotograficzną 

12. Spotkania podsumowujące. Każdy projekt zostanie podsumowany w formie spotkania 

społeczności szkolnej, podczas którego zostaną przekazane wnioski końcowe oraz 

określony poziom zrealizowanego celu.  

Cel 2. Rozwój kompetencji zawodowych, językowych i międzykulturowych nauczycieli 

kształcących z przedmiotów zawodowych oraz języka obcego zawodowego, poprzez ich udział 

w zagranicznych obserwacjach pracy w roku szkolnym 2026/2027 i 2027/2028 

Harmonogram działań: 

Cel będzie realizowany w roku szkolnym 2026/2027 i 2027/2028 i będzie uzależniony od 

uzyskania środków finansowanych na realizację projektów w ramach Akredytacji Programu 
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Erasmus+. Zespół Szkół nr 1 w Działdowie planuje realizację dwóch mobilności w każdym 

roku szkolnym. W każdym działaniu mobilności planuje się udział łącznie 2 nauczycieli 

przedmiotów zawodowych i języka obcego zawodowego. Zakładamy, że co najmniej 95% 

nauczycieli biorących udział w obserwacji pracy, podniesie swoje kompetencje zawodowe 

w kontekście nauczania, językowe i międzykulturowe. Po każdym projekcie zrealizowanym 

w ramach Akredytacji zostanie zrobione podsumowanie oraz dokonana ocenia stopnia 

realizacji celu. W przypadku konieczności będą wdrażane działania naprawcze.  

Monitorowanie realizacji celu: 

Osiągnięcie celu będzie monitorowane poprzez: 

1. Prowadzenie badań ankietowych wśród nauczycieli, których celem będzie ocenienie 

przez nich czy i w jakim zakresie udział w obserwacji pracy i mobilności przyczynił się 

do wzrostu ich kompetencji zawodowych, językowych i międzykulturowych 

2. Realizację testów językowych, zarówno na platformie OLS, jak również 

przygotowanych i przeprowadzonych przez nauczycieli języków obcych w Szkole. 

Testy będą przeprowadzone zarówno przed mobilnością, jak i po jej zakończeniu 

3. Rozmowy z uczestnikami mobilności. Koordynator projektu oraz dyrekcja będzie 

prowadzić indywidualne oraz grupowe rozmowy z nauczycielami biorącymi udział 

w mobilności na każdym etapie działań projektowych – przed mobilnością, w jej trakcie 

i po zakończeniu, co pozwoli ocenić stopień podnoszonych kompetencji 

4. Raporty w systemie Beneficiary Module składane przez uczestników mobilności 

pozwalające ocenić wzrost kompetencji zawodowych, językowych, 

międzykulturowych nauczycieli 

5. Sprawozdania nauczycieli do koordynatora po mobilności. Nauczyciele po każdej 

mobilności będą oceniać realizację działań zrealizowanych przez siebie podczas 

zagranicznej obserwacji pracy pod kątem wzrostu ich kompetencji zawodowych, 

językowych, międzykulturowych 

6. Obserwacja dyrekcji Szkoły. Dyrekcja będzie wizytować podczas lekcji prowadzonych 

przez nauczycieli, aby ocenić czy i w jakim zakresie implementują oni zdobytą wiedzę 

do swojej codziennej pracy z uczniami.  

7. Karta ewaluacji projektu. Koordynator projektu będzie po każdym projekcie w ramach 

Akredytacji sporządzał kartę ewaluacyjną mierzącą postępy realizacji celu na podstawie 

zebranych materiałów (ankiet, rozmów, informacji od nauczycieli, poziomu 

implementacji wiedzy przez nauczycieli do codziennej pracy z uczniami) 
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8. Dokumentacja potwierdzająca mobilność. Działania będą dokumentowane poprzez 

certyfikaty oraz dokumenty Europass Mobility, listy obecności, dokumentację 

fotograficzną 

9. Spotkania podsumowujące. Każdy projekt zostanie podsumowany w formie spotkania 

społeczności szkolnej, podczas którego zostaną przekazane wnioski końcowe oraz 

określony poziom zrealizowanego celu 

10. Spotkania Rady Pedagogicznej. Nauczyciele biorący udział w mobilnościach będą 

dzielić się swoją wiedzą z pozostałym gronem, co pozwoli większej ilości osób 

skorzystać z nowoczesnych form kształcenia i ulepszyć swoją codzienną pracę 

z uczniami 

11. Raporty z wprowadzonych nowych sposobów nauczania. Nauczyciele wprowadzając 

nowy sposób pracy z uczniami, przygotują z tego raport, co pozwoli ocenić czy technika 

ta przynosi korzyści i będzie mogła być wykorzystywana do pracy z uczniami przez 

pozostałe grono 

Cel 3. Rozwój Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie jako placówki promującej równość oraz 

włączanie społeczne 

Harmonogram działań: 

Cel będzie realizowany w roku szkolnym 2026/2027 i 2027/2028 i będzie uzależniony od 

uzyskania środków finansowanych na realizację projektów w ramach Akredytacji Programu 

Erasmus+. Zespół Szkół nr 1 w Działdowie planuje, aby w każdej mobilności uczniów wzięło 

udział 10 osób z mniejszymi szansami – o utrudnionym dostępnie komunikacyjnym do szkoły 

z obszarów wiejskich oraz znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Szkoła planuje 

również, aby w każdej mobilności nauczycieli wzięła udział 1 osoba z mniejszymi szansami – 

doświadczająca lub szczególnie narażona na wypalenie zawodowe. Zakłada się, że minimum 

90% uczestników z mniejszymi szansami poprzez udział w mobilnościach podniesie swoje 

kompetencje zawodowe, społeczne, językowe, międzykulturowe. Po każdym projekcie 

zrealizowanym w ramach Akredytacji zostanie zrobione podsumowanie oraz dokonana ocenia 

stopnia realizacji celu. W przypadku konieczności będą wdrażane działania naprawcze.  

Monitorowanie realizacji celu: 

Osiągnięcie celu będzie monitorowane poprzez: 
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1. Ewidencję uczestników mobilności. Będą prowadzone listy uczestników wraz 

z zaznaczeniem osób z mniejszymi szansami (pochodzenie z obszarów wiejskich, 

trudna sytuacja materialna, zagrożenie wypaleniem zawodowym u nauczycieli) 

2. Ankiety i wywiady. Przed mobilnością i po mobilności (dla uczniów i nauczycieli), 

weryfikujące czy udział w projekcie wpłynął na poprawę ich sytuacji edukacyjnej, 

zawodowej i społecznej 

3. Raporty z mobilności. Przygotowywane przez koordynatora projektu, zawierające dane 

ilościowe (liczba osób z mniejszymi szansami) i jakościowe (opis doświadczeń, barier, 

sukcesów) 

4. Spotkania zespołu projektowego. Po każdej mobilności analiza, czy założony udział 

osób z mniejszymi szansami został osiągnięty i jakie efekty przyniósł 

5. Porównanie celów z efektami. Sprawdzenie, czy w każdej mobilności wzięło udział 10 

uczniów i 1 nauczyciel spełniający kryteria. 

Cel 4. Rozwój Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie na arenie międzynarodowej i uczynienie z niej 

placówki o wymiarze europejskim 

Harmonogram działań: 

Cel będzie realizowany w roku szkolnym 2026/2027 i 2027/2028 i będzie uzależniony od 

uzyskania środków finansowanych na realizację projektów w ramach Akredytacji Programu 

Erasmus+. Zespół Szkół nr 1 w Działdowie planuje, aby w każdym roku szkolnym nawiązać 

współpracę z co najmniej dwoma organizacjami zagranicznymi w celu realizacji zagranicznych 

staży zawodowych dla uczniów oraz obserwacji pracy dla nauczycieli. Szkoła w każdym roku 

szkolnym (2026/20207 i 2027/2028) zrealizuje 1 mobilność dla uczniów oraz 2 mobilności dla 

nauczycieli. Łącznie w przeciągu dwóch lat trwania akredytacji: 2 mobilności dla uczniów oraz 

4 mobilności dla nauczycieli. Szkoła planuje w każdym roku projektowym zorganizować dwa 

spotkania promujące program Erasmus+ dla lokalnej społeczności, innych placówek 

oświatowych oraz władz lokalnych. Po każdym projekcie zrealizowanym w ramach 

Akredytacji zostanie zrobione podsumowanie oraz dokonana ocenia stopnia realizacji celu. 

W przypadku konieczności będą wdrażane działania naprawcze.  

Monitorowanie realizacji celu: 

Osiągnięcie celu będzie monitorowane poprzez: 
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1. Prowadzenie badań ankietowych w formie cyfrowej (online) skierowanych do uczniów, 

ich rodziców, nauczycieli Szkoły, organu prowadzącego i innych instytucji, z którymi 

współpracujemy, a także do szkół podstawowych, celem oceny jak postrzegana jest 

placówka pod kątem jej działań międzynarodowych i rozwoju 

2. Dokumentację potwierdzającą nawiązane współprace międzynarodowe. Szkoła będzie 

podpisywać umowy partnerskie z zagranicznymi partnerami 

3. Analiza zainteresowania Szkołą przez potencjalnych nowych uczniów. Będzie to 

weryfikowane na podstawie zapytań do szkoły, zgłoszeń i aplikacji 

4. Prowadzenie dokumentacji multimedialnej wskazującej na podejmowane działania 

międzynarodowe przez Szkołę 

5. Analizę raportów z poszczególnych projektów, wskazująca na to czy i w jakim zakresie 

Szkoła osiąga cel 

6. Dokumentację z każdej mobilności. Będzie ona stanowić podstawę do weryfikacji czy 

Szkoła rozwija się na polu międzynarodowym, ile działań udało jej się zrealizować 

7. Spotkania podsumowujące. Każdy projekt zostanie podsumowany w formie spotkania 

społeczności szkolnej, podczas którego zostaną przekazane wnioski końcowe oraz 

określony poziom zrealizowanego celu. 
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III. PRZYGOTOWANIE UCZESTNIKÓW DO UDZIAŁU 

W MIĘDZYNARODOWYCH MOBILNOŚCIACH  

 

Rekrutacja uczniów na staże zawodowe: 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie planuje w roku szkolnym 2026/2027 wysłać 30 uczniów 

na zagraniczną mobilność, podobnie w roku 2027/2028 również 30 uczniów. Każda 

mobilność będzie trwała 4 tygodnie (26 dni mobilności + 2 dni podróży).  

Praktyki realizowane w ramach mobilności będą stanowiły uzupełnienie obowiązkowych 

praktyk zawodowych i będą organizowane niezależnie od nich. Każdorazowo zostanie 

przeprowadzona otwarta i przejrzysta rekrutacja, prowadzona przez komisję rekrutacyjną 

składającą się z koordynatora projektu oraz co najmniej dwóch nauczycieli (języka obcego 

i przedmiotów zawodowych). Na potrzeby procesu rekrutacyjnego opracowany zostanie 

regulamin wraz z formularzem zgłoszeniowym. Informacje o możliwości udziału w 

projekcie będą publikowane na stronie internetowej szkoły oraz na tablicy ogłoszeń. 

Uczniowie zainteresowani uczestnictwem zobowiązani będą do wypełnienia formularza i 

przekazania go koordynatorowi w wyznaczonym terminie. Na podstawie przeprowadzonej 

rekrutacji zostanie przygotowana lista rankingowa z podziałem na kierunki kształcenia 

oraz lista rezerwowa. Oba zestawienia zostaną udostępnione na stronie szkoły i tablicy 

ogłoszeń. Uczniom przysługiwać będzie prawo do odwołania się od decyzji komisji. 

Kryteria rekrutacji: 

1. Kandydat jest uczniem klasy III lub IV Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie i kształci się 

w jednym z kierunków: technik informatyk, technik programista lub technik 

rachunkowości – kryterium podstawowe, bez jego zachowania kandydatura zostanie 

odrzucona 

2. Ocena z zachowania 

Uczniowie zostaną wybrani do udziału w projekcie według następujących kryteriów: 

1. Kandydat jest uczniem III, IV kl. Technikum lub Szkoły Branżowej (ewentualnie kl. II). 

2. Ocena z zachowania na koniec półrocza/roku szkolnego w zależności od terminu 

planowanej mobilności (0-4 punkty) 
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3. Ocena z przedmiotów zawodowych na koniec półrocza/roku szkolnego w zależności od 

terminu planowanej mobilności (0-6 punktów) 

4. Ocena z języka angielskiego na koniec półrocza/roku szkolnego w zależności od terminu 

planowanej mobilności (0-6 punktów) 

5. Osoba o mniejszych szansach (za takie można uznać uczniów, którzy mają ograniczony 

dostęp do uczestnictwa w projekcie ze względu na trudną sytuację ekonomiczną, 

przeszkody geograficzne, sytuację społeczną, zdrowotną, trudności edukacyjne) – 

dodatkowe 10 punktów (zaznaczenie informacji w formularzy rekrutacyjnym) 

Łącznie kandydat będzie mógł zdobyć 24 punktów. Do projektu zostaną zakwalifikowani 

uczniowie z najwyższą ilością punktów. W przypadku osób z mniejszymi szansami, musi 

ona posiadać co najmniej punkt z oceny z zachowania.  

Nauczyciele towarzyszący uczniom podczas mobilności (2 nauczycieli na każdą mobilność 

z Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie), którzy będą musieli spełnić łącznie następujące 

kryteria: znajomość j. angielskiego na poziomie min. B1; znajomość branży zawodowej, 

w której kształcą się uczniowie; odpowiednie przygotowanie zawodowe i pedagogiczne do 

sprawowania nadzoru nad uczniami.  

 

Rekrutacja nauczycieli na obserwację pracy: 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie planuje w roku szkolnym 2026/2027 wysłać 4 nauczycieli 

na zagraniczną mobilność, podobnie w roku 2027/2028 również 4 nauczycieli. Każda 

mobilność będzie trwała 5 dni + 2 dni podróży.  

Kryteria rekrutacji:  

1. Kandydat jest nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie i naucza przedmiotów 

zawodowych lub jest nauczycielem języka obcego zawodowego – kryterium 

podstawowe, bez jego spełnienia kandydatura zostanie odrzucona  

2. Kandydat posługuje się językiem angielskim minimum na poziomie B1 wg według 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego – kryterium podstawowe, bez 

jego spełnienia kandydatura zostanie odrzucona 

3. Uzasadnienie chęci wzięcia udziału w projekcie (0-5 punktów) 
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4. Uzasadnienie w jaki sposób nauczyciel będzie implementował zdobytą wiedzę na grunt 

Szkoły (0-5 punktów) 

5. Osoba o mniejszych szansach (np. zagrożona/doświadczająca wypalenia zawodowego, 

borykająca się z trudnościami społecznymi, ekonomicznymi, geograficznymi, 

zdrowotnymi, niepełnosprawnością ) – dodatkowe 10 punktów (zaznaczenie informacji 

w formularzy rekrutacyjnym) 

Łącznie kandydat będzie mógł zdobyć 15 punktów. Do projektu zostaną zakwalifikowani 

nauczyciele z najwyższą ilością punktów.  

 

Przygotowanie uczestników do mobilności: 

Uczniowie: 

W ramach przygotowania do mobilności Szkoła zorganizuje dla uczniów zajęcia językowe, 

kulturowe i pedagogiczne. Zajęcia będą odbywać się stacjonarnie lub zdalnie, w zależności 

od ustaleń z uczestnikami i kadrą projektu. 

1. Język angielski. Uczniowie zostaną podzieleni na mniejsze grupy, by nauka była 

efektywna. Każda grupa zrealizuje ok. 10–15 godzin zajęć, dostosowanych do poziomu 

uczestników. Tematyka obejmie przede wszystkim słownictwo zawodowe oraz 

słownictwo przydatne w codziennych sytuacjach (np. zakupy, wizyta u lekarza, w 

restauracji). Uczniowie otrzymają materiały dydaktyczne, będą mogli korzystać z 

konsultacji indywidualnych i zajęć pozalekcyjnych. Przed i po mobilności przejdą test 

językowy na platformie OLS lub przygotowany przez szkołę. 

2. Język kraju przyjmującego. Przed każdą mobilnością odbędzie się min. 10 godzin zajęć, 

obejmujących podstawowe zwroty i słownictwo potrzebne w codziennym życiu. 

Uczestnicy otrzymają materiały do samodzielnej nauki. W zajęciach będą uczestniczyć 

także opiekunowie. 

3. Zajęcia kulturowe. Przed każdym wyjazdem odbędzie się spotkanie (ok. 3 godz.) dla 

wszystkich uczestników i opiekunów, podczas którego przedstawione zostaną 

informacje o kulturze, tradycjach i zwyczajach kraju przyjmującego. 

4. Zajęcia pedagogiczne. Zostaną przeprowadzone dwa spotkania (po 3 godz. każde): 

pierwsze - integracyjne, wzmacniające poczucie własnej wartości i przygotowujące do 
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funkcjonowania w obcym środowisku; drugie - dotyczące przygotowania dokumentu 

Europass-CV i zasad jego tworzenia. 

Dodatkowo wszyscy uczestnicy przejdą szkolenie z zakresu pierwszej pomocy. W razie 

potrzeby szkoła zapewni dodatkowe godziny wsparcia pedagogicznego lub konsultacje 

indywidualne. Odbędą się również spotkania organizacyjne z uczniami oraz ich 

opiekunami ustawowymi. 

Nauczyciele: 

Nauczyciele biorący udział w mobilnościach wezmą udział w przygotowaniu kulturowym 

(3 h), językowym (10 h), pedagogicznym (3h).  Odbędą się również spotkania 

organizacyjne celem przekazania wszelkich informacji.  

Dla osób z mniejszymi szansami – zarówno uczniów jak i nauczycieli, zostaną 

zorganizowane dodatkowe spotkania pedagogiczne w formule indywidualnej. Każdy 

uczestnik będzie miał zapewnione indywidualne spotkania (min. 5 godzin). 

Kontakt i organizacja: 

Zespół projektowy pozostanie w stałym kontakcie z uczestnikami i ich opiekunami, na 

bieżąco informując o postępach i rozwiązując ewentualne problemy. Uczniowie i 

nauczyciele otrzymają dane kontaktowe do koordynatora, opiekunów oraz przedstawiciela 

organizacji przyjmującej. 

Przed każdą mobilnością odbędzie się spotkanie organizacyjne z uczniami i ich rodzicami, 

podczas którego omówione zostaną zasady bezpieczeństwa, warunki pobytu 

(zakwaterowanie, wyżywienie, program stażu, odzież robocza) oraz obowiązki 

uczestników. Każdy uczeń podpisze: 

1. Umowę pomiędzy szkołą a uczestnikiem mobilności, 

2. Porozumienie dotyczące programu zajęć edukacyjnych. 

Dokumenty te określą prawa i obowiązki uczestników oraz konsekwencje nieuzasadnionej 

rezygnacji lub niewłaściwego zachowania podczas wyjazdu.  

Planowani partnerzy projektu: 

Zespół Szkół nr 1 w Działdowie wstępnie rozważa nawiązanie współpracy z partnerami, 

z którymi udało mu się skontaktować na etapie powstawania niniejszej Strategii.  
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1. Educare et Labora (EEL) z siedzibą w Ostrawie jest firmą z wieloletnim i szerokim 

doświadczeniem jako organizacja przyjmująca, zapewniająca kwestie związane 

z zakwaterowaniem, wyżywieniem, zapewnieniem miejsc stażowych, programem 

kulturowym, wsparciem. EEL z Ostrawy jest firmą, którą tworzy doświadczony, 

polsko-czeski, prężnie działający zespół. Organizacja posiada duże doświadczenie 

w zakresie realizacji staży dla uczniów szkół zawodowych i technicznych. Oferuje 

praktyki w dynamicznie rozwijającym się przemysłowo mieście Ostrawa – trzecim co 

do wielkości miastem w Republice Czeskiej. Mnogość firm usługowych 

i przemysłowych pozwala na organizację staży zarówno w małych firmach rodzinnych 

jak i w dużych korporacjach. Organizacja zapewnia również realizację obserwacji 

pracy dla nauczycieli, w tym nauczycieli kształcących w przedmiotach zawodowych.  

2. European Center in Training for Employment (ECTE) jest instytutem szkoleniowym 

certyfikowanym przez greckie Ministerstwo Edukacji. To europejskie centrum 

kształcenia na rzecz zatrudnienia, oferujące organizację staży zawodowych oraz 

obserwacji pracy. Programy edukacyjne, które ECTE oferuje swoim partnerom, mają 

na celu dostosowanie przyszłych pracowników do zmieniającego się nieustannie 

środowiska technologicznego, społeczno-gospodarczego i czynników fizycznych, 

promocję rozwoju regionalnego, poprawę i zdobywanie nowych kwalifikacji oraz 

wymianę doświadczeń i know-how na poziomie krajowym i międzynarodowym. 

ECTE świadczy usługi na rzecz młodzieży, przede wszystkim w kierunku zwiększania 

ich szans na europejskim rynku pracy. Głównym celem działania firmy jest bowiem 

zwiększenie mobilności zawodowej na rynku międzynarodowym. Programy 

oferowane przez ECTE dają możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

umiejętności praktycznych i zwiększenia doświadczenia zawodowego. Wszystkie te 

elementy są bowiem bardzo istotne na współczesnym rynku pracowniczym. ECTE 

świadczy wysokiej jakości usługi w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego, 

aktywnie uczestniczy w opracowywaniu i wdrażaniu programów europejskich 

i inicjatyw społecznych. 

3. Associação Intercultural Amigos da Mobilidade (Mobility Friends) z siedzibą 

w Portugalii. To organizacja NGO, która zajmuje się nowoczesnymi szkoleniami dla 

uczniów oraz nauczycieli i posiada duże doświadczenie w realizacji Programów 

Erasmus+ zarówno jako partner jak i organizator. Specjalizuje się w obszarach: -rozwój 

i zarządzanie projektami w ramach różnych programów UE na tematy będące 

przedmiotem wspólnego zainteresowania, wielokulturowości i międzykulturowości, to 
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organizacja promująca uczenie się przez całe życie, oferuje uczestnikom ze wszystkich 

krajów możliwości skorzystania z doradztwa zawodowego i/lub doświadczenia 

zawodowego w celu poprawy umiejętności, zdobycia wiedzy na temat rozpoczęcia 

kariery zawodowej i osiągnięcia sukcesu; -Szkolenie zawodowe (certyfikat nr 

4122/2021), poprzez ofertę kursów szkoleniowych dla młodzieży i dorosłych, 

z wykorzystaniem praktyk i metodologii pedagogicznych oraz innowacyjnych narzędzi 

zgodnie z specyficznym odniesieniem jakościowym dla szkolenia, certyfikowanym 

przez DGERT. Mobility Friends działa w ścisłej współpracy z partnerami lokalnymi, 

krajowymi i zagranicznymi, m.in. instytucjami edukacyjnymi, uniwersytetami, 

gminami, centrami kwalifikacji, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi, 

ośrodkami badawczymi. Posiada międzynarodowy zespół utalentowanych ludzi, 

których celem jest przynoszenie najlepszych rezultatów w projektach. Partner realizuje 

także szkolenia dot. osób z mniejszymi szansami i włącza je w swoje działania.  
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VI. RYZYKO I SPOSOBY JEGO PRZECIWDZIAŁANIA 

 

Ryzyko Opis Działania minimalizujące 

ryzyko 

Niska motywacja uczniów do 

udziału w mobilnościach 

Część uczniów może nie być 

zainteresowana udziałem z 

powodu obaw, braku wiary w 

swoje możliwości lub 

ograniczeń rodzinnych. 

Organizacja spotkań 

informacyjnych, indywidualne 

rozmowy motywujące, priorytet 

dla uczniów z mniejszymi 

szansami, wsparcie 

psychologiczne. 

Trudności językowe Braki w znajomości języka 

obcego mogą utrudniać udział w 

mobilnościach i praktykach. 

Zajęcia językowe przed 

wyjazdem, konsultacje 

indywidualne, dodatkowe 

materiały do samodzielnej nauki, 

wsparcie nauczyciela języka. 

Brak doświadczenia w 

wyjazdach zagranicznych 

Uczniowie i nauczyciele mogą 

mieć obawy przed pierwszym 

pobytem za granicą, związane z 

nieznanym środowiskiem i 

kulturą. 

Zajęcia kulturowo-

pedagogiczne, spotkania 

integracyjne, opieka i stały 

kontakt z opiekunami, 

przygotowanie praktyczne (np. 

szkolenie z pierwszej pomocy). 

Niskie zainteresowanie 

nauczycieli udziałem w 

mobilnościach 

Część nauczycieli może nie być 

chętna do udziału w wyjazdach z 

powodu dodatkowych 

obowiązków, obaw językowych 

czy braku motywacji. 

Promowanie korzyści z 

uczestnictwa (rozwój 

zawodowy, wymiana 

doświadczeń), zapewnienie 

wsparcia językowego i 

organizacyjnego, uwzględnienie 

udziału w mobilności w planie 

rozwoju zawodowego 

nauczyciela. 

Problemy organizacyjne i 

finansowe 

Opóźnienia w przekazaniu 

środków lub kwestie 

organizacyjne mogą zakłócić 

realizację działań. 

Dokładne planowanie, 

rezerwowe terminy mobilności, 

monitorowanie wydatków, 

współpraca z biurem 

rachunkowym i partnerami 

zagranicznymi. 

Pandemia COVID-19 Ewentualne obostrzenia lub 

wzrost zachorowań mogą 

Monitorowanie wytycznych 

sanitarnych, elastyczne terminy 



29 
 

utrudnić wyjazdy lub 

spowodować ich odwołanie. 

mobilności, możliwość realizacji 

części działań online, 

ubezpieczenia. 

Wojna w Ukrainie i napięcia 

geopolityczne 

Konflikty zbrojne mogą 

wpływać na bezpieczeństwo w 

Europie i ograniczenia w 

podróżowaniu. 

Wybór bezpiecznych krajów 

partnerskich, monitorowanie 

sytuacji międzynarodowej, 

utrzymywanie kontaktu z NA i 

MSZ, opracowanie planu 

awaryjnego. 

 

 

 

 

 

Działdowo, dnia 03.09.2025                                                              …………………………. 

             (podpis dyrektora) 


